АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ГУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2022 № 25

О внесении изменений в постановление Администрации Гуевского сельсовета Суджанского района от 21 мая 2021г. № 35 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых на конкурсной основе из бюджета Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области на реализацию проектов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального образования "Гуевский сельсовет" Суджанского района Курской области, Администрация Гуевского сельсовета Суджанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых на конкурсной основе из бюджета Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области на реализацию проектов (приложение №1 к постановлению Администрации Гуевского сельсовета Суджанского района от 21 мая 2021г. № 35»:
дополнить пунктом 27
«27. В отношении получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
а) Администрацией осуществляются проверки соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления;
б) органами муниципального финансового контроля осуществляются проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Гуевский сельсовет» Суджанского района Курской области в сети Интернет.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

И.о. главы Гуевского сельсовета
Суджанского района                                                         Г.Н. Ридняк